[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2013 года № 511
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Карталинского муниципального
района от 27.01.2011 года № 118
Рассмотрев ходатайство Главы Карталинского муниципального района о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 27.01.2011 года № 118 «О Положении «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Карталинского муниципального района и о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности Карталинского муниципального района, достигшим пенсионного возраста и поощрения муниципальными служащими Карталинского муниципального района в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Карталинского муниципального района и о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности Карталинского муниципального района, достигшим пенсионного возраста и поощрения муниципальными служащими Карталинского муниципального района в связи с выходом на пенсию за выслугу лет», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 27.01.2011 года № 118, следующие изменения:

 1) первый абзац подпункта 11 пункта IV изложить в новой редакции:

«11. Муниципальным служащим устанавливается пенсия за выслугу лет в форме ежемесячной выплаты, исходя из среднего размера оклада месячного денежного содержания за последние 12 месяцев, предшествующие дате увольнения с муниципальной службы, либо дню достижения возраста, дающего право на пенсию по старости по их заявлению, в следующих размерах:…» далее по тексту.

2. Направить настоящее решение главе Карталинского муниципального
района для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

                 Е. И. Горбачева

Глава Карталинского
муниципального района

                     С. Н. Шулаев